« Ἡμεῖς τοι πατέρων μίγ' ἀμείνοτες εὐχόμεσθ' »
 » εἶναι,

« Ἡμεῖς καὶ Θήβης ἔδος εἶλομεν »

Pro animabus vero, filii jam pubescentes certamen subeuntes, et pro parentibus sunt victoriam consecuti, et totius pugnae robur ad Diomedem ac Sthenelum, utpote optimos ac similes, accessit. At Homerus ipsos haudquaquam pari gloria dignos censet. Hunc enim leoni, fluminisque pontes, atque hominum opera abducenti, ac secum trahenti assimilat: sic etenim pugnabat. Hic vero ut Diomedis spectator stabat, et fugae consultor, et fugere incipiens. Atqui Protesilaus ait, ne illic quidem Sthenelum Diomede minora peregissee facinora. Nam amicitiam quidem inter ipsos haud minorem fuisse ait, quam inter Achillem ac Patroclum fuerit: et usque adeo invicem se ambitiose gessisse, ut uterque ab altero in gerendo bello superatus, invitus atque iniquo animo de praelio rediret: et quod in Aeneam, ac Pandarum peractum est opus, utriusque ait fuisse commune. Hunc etenim in Aeneam Trojanorum maximum incidisse, Sthenelum vero adversus Pandarum certasse, ipsumque superasse. Ceterum Homerum ait perinde atque eorum quae de Sthenelo apud Agamemnonem dixerat, oblitum, haec uni Diomedi adscripsisse. Haec enim Stheneli apud Homerum verba,

Jactamus meliores nos majoribus esse,
Cepimus et Thebarum mania.....

701. Ἄνδρός που ἴσῃ παραπλήσια τούτοις τοῖς ἐν ταῖς Θήβαις ἔργοις καὶ ἐν Ἰλίῳ πρᾶττοντος. Ἔστω κακείνῳ σοι περὶ τοῦ Σθένελου εἰδέναι, ὡς τείχος μὲν οὐδὲν τοῖς Ἀχαιοῖς ἐξεποινήθη ἐν Τροίᾳ, οὐδ' ἐῖσιν. ἧ ἔφραζαντο ἢ τὰς ναῦς ἢ τὴν λείαν, ἀλλὰ τειχομαχίας ᾧδαί ταῦτα Ὀμήρῳ ἐπινοήθησαν, δι' ἃς καὶ τὸ τείχος αὐτῷ ξυνετέθη. Ὀρμη μὲν τοι τειχοποίτας ὁμολογεῖται τὸν Ἀγαμέμνονα εἰσιλθεῖν, μνηίνοντος Ἀχιλλεύως, ἧ πρῶτον ἀντιρηκέναι τὸν Σθένελον εἰπόντα, « ἐγὼ μὲν τοι ἐπι- » τηδεϊότερος τείχη καθαιρεῖν, ἢ ἐγείρειν » ἀντιρηκέναι δὲ καὶ τὸν Διομήδην τῷ τείχει, Φήσαντα, « μεγάλων ἀξιούσθαι τὸν Ἀχιλλέα, εἰ ξυγκλεί- » σαιμιν ἑαυτοὺς λοιπὸν, ἐπειδὴ ἐκείνος μνήει. » Αἴας δὲ λέγεται, ταυρηδὸν ὑποβλέψας τὸν βασιλέα, « δείλαιε, » εἰπεῖν « τί οὖν αἱ ἀσπίδες; » Καὶ τὸν ἴππων δὲ τὸν κοῖλον παρητέτο ὁ Σθένελος, οὐ τειχομαχίαν τοῦτο εἶναι φάσκων, ἀλλὰ κλοπὴν τῆς μάχης. Τὰ μὲν δὴ μάχιμα ὁμοίως ἦσθην, καὶ ἴσου τοῖς Τρωσὶ φόβου ἄξιοι. Ἐλείπειτο δὲ τοῦ Διομήδους ὁ Σθένελος ξυνεσὶν τε καὶ λόγου ἰσχὺν καὶ καρτερήσεις, ὁπόσαι ψυχῆς τέ εἰσι καὶ σώματος. Ὀργῆς τε γὰρ ἤττων ἦν καὶ ὑπέρφρων τοῦ ὀμίλου καὶ τραχὺς ἐπιωλήτρισθαι, καὶ τὰ

Viri

viri sunt consentanea his quæ ad Thebas peracta sunt, et in Troja peragentis. Liceat et illud tibi de Sthenelo non ignorare, quod nullus quidem ab Achivis ductus est in Troja murus: nec est quo naves, ac prædam sæpiverint: sed ut de muri oppugnatione carmina, hæc ab Homero excogitata sunt, ob quæ murus ab ipso est compositus. consilium enim struendi murum, Agamemnonem irato Achille fatetur incesisse. In qua re primum ait contradixisse Sthenelum dicentem: Ego quidem ad demoliendos muros magis sum idoneus, quam ad erigendos. Diomedem quoque muro adversatum ait, cum diceret, magnifieri Achillem, siquidem postquam ille iratus est, nosmetipsos mœnibus concluderimus. Ajax autem torve regem inspiciens, o timide, dixisse fertur quid igitur prosunt clypei? Cavum præterea equum Sthenelus renuebat; non muri oppugnationem, sed pugnæ furtum hoc esse memorans. In iis quidem quæ ad pugnas pertinent, similes erant, paremque Trojanis terrorem incutiebant. Prudentia vero et orationis vi, corporisque, atque animi continentia Sthenelus a Diomede superabatur. Ira etenim inferior erat, vulgique contemptor, et ad